
 
 

UCHWAŁA NR RG-XX/192/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1483) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-X/97/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowiny na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów zwiększa się o kwotę 2 303 024,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 1 256 800,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe 
planowane do poniesienia w 2025 roku” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku” otrzymuje nowe 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5 880 854,07 zł, którego źródłem finansowania 
będą przychody z tytułu: 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 208 673,08 zł; 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
287 671,96 zł; 

3. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 5 384 509,03 zł.”. 

6. Zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 3465



„§ 4. Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 9 346 830,10 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 3 465 976,03 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

7. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów 
budżetowych na 2025 r.” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe w 2025 roku” otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między działami, rozdziałami 
i paragrafami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3465



Rozdział

70005

75615

75616

75814

756

700

758

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Rodzaj Plan dochodów

0550

0310

0340

0910

0910

0920

Różne rozliczenia finansowe

Różne rozliczenia 100 000,00

100 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00

Razem: 2 303 024,00

Dział Paragraf Treść Kwota

Gospodarka mieszkaniowa 18 961,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 961,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 18 961,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

Wpływy z podatku od środków transportowych

2 184 063,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

2 172 178,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 2 100 000,00

45 735,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 26 443,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

11 885,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 885,00

Przewodniczący Rady Gminy

     Marcin Wojcieszyński

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-XX/192/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3465



Rozdział Wartość

-462 210,36

60016 -462 210,36

-2 210,36

-460 000,00

37 500,00

75023 37 500,00

37 500,00

100 000,00

75295 100 000,00

100 000,00

-85 789,64

75412 14 210,36

10 721,00

3 489,36

75421 -100 000,00

-100 000,00

1 663 300,00

80101 945 000,00

30 000,00

40 000,00

170 000,00

25 000,00

680 000,00

80107 54 000,00

7 000,00

47 000,00

80120 465 000,00

80 000,00

15 000,00

370 000,00

80148 45 000,00

45 000,00

80150 154 300,00

3 000,00

6 000,00

30 000,00

4 000,00

111 300,00

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Rodzaj Plan wydatków

Dział Paragraf Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Obrona narodowa

Pozostała działalność

600

750

752

754

4300

6060

6050

6210

4210

4270

4810

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zarządzanie kryzysowe

Rezerwy

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Świetlice szkolne

801

3020

4010

4110

4300

4790

4110

4790

4110

4300

4790

4010

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Licea ogólnokształcące

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

3020

4010

4110

4120

4790

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-XX/192/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3465



30 000,00

85410 30 000,00

30 000,00

-20 000,00

90015 -20 000,00

-20 000,00

-6 000,00

92105 -15 831,12

-6 011,12

-9 820,00

92109 9 831,12

9 831,12

4300

4270

Razem: 1 256 800,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Internaty i bursy szkolne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zakup usług remontowych

Edukacyjna opieka wychowawcza854

900

921

4790

6050

4210

Przewodniczący Rady Gminy 

      Marcin Wojcieszyński

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3465



w tym:

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków
określ. w

art.. 5 ust. 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
finans. z
udziałem

tych
środków

§906

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla
budowy systemu odprowadzenia wód
opadowych dla terenu miejscowości Zgórsko,
Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie

300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

rok
budżetowy

2025
(7+8+9+10+

12+13)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynując
a program

Planowane wydatki

kredyty,
pożyczki,
obligacje

dotacje i
środki

pochodząc
e z innych

źr.*

środki
wymienion

e
w art. 5

ust. 1 pkt 2
i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

niewykorzy
stane
środki

pieniężne
na r-ku

bieżącym
budżetu

określone
w

odrębnych
ustawach

§905

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-XX/192/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3465



1.2. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla
budowy systemu odprowadzenia wód
opadowych dla terenu miejscowości Szewce,
Gmina Nowiny, woj. świętokrzyskie

300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

010. 01044. Infrastruktura  sanitacyjna wsi 600 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. 600. 60016.
Rozbudowa drogi w Bolechowicach na działce
nr ewid. 521 wraz z infrastrukturą
towarzyszącą           

8 386 127,37 2 800 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 1 680 000,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.2. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej - ul. Marmurowa w
miejscowości Szewce, gmina Nowiny

7 031 331,70 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.3. 600. 60016.
Budowa chodników i ciągów dla pieszych na
terenie msc. Trzcianki, gm. Nowiny, woj.
świętokrzyskie

2 591 725,34 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.4. 600. 60016.

Przebudowa systemu odprowadzenia wód
opadowych z drogi gminnej na działkach nr
ewid. 325/19, 324/13 (ul. Wapieniowa) w msc.
Szewce, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

358 130,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.5. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej w msc. Sitkówka,
na działce nr ewid. 51/4, obręb geod. Kowala,
gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

117 527,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.6. 600. 60016.
Przebudowa dróg gminnych (ul. Żwirowa,
Piaskowa) w msc. Szewce, Gmina Nowiny

974 600,00 435 000,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.7. 600. 60016.

Przedłużenie wewnętrznej drogi gminnej z
włączeniem do drogi powiatowej nr 0378T
zlokalizowanej na działce nr ewid. 533/181
obręb Zagrody, gm. Nowiny

554 760,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.8. 600. 60016.

Przebudowa dróg gminnych na działkach nr
253/2, 238/26, 238/25 (ul. Akacjowa, ul.
Słoneczna) w msc. Zgórsko, gm. Nowiny, woj.
świętokrzyskie

610 202,60 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.9. 600. 60016.

Opracowanie dokumentacji projektowej
przebudowy dróg gminnych, ul. Alabastrowej,
ul. Szmaragdowej, ul. Szafirowej w msc.
Kowala, gmina Nowiny

75 000,00 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

2.10. 600. 60016.
Opracowanie dokumentacji projektowej
przebudowy drogi gminnej ul. Modrzewiowa w
msc. Trzcianki

104 550,00 20 910,00 20 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

600. 60016. Drogi publiczne gminne 20 803 954,01 3 769 710,00 2 089 710,00 0,00 0,00 1 680 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3465



3.1. 630. 63095.

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w
Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym - budowa
ścieżki rowerowej wraz z modernizacją
centrum przesiadkowego przy ul.
Przemysłowej w m. Nowiny, gmina Nowiny

5 764 706,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

3.2. 630. 63095.

Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy
Nowiny - Etap II (ul. Łąkowa w msc. Zagrody),
wraz z przebudową drogi gminnej ul. Łąkowa
w msc. Zagrody, Gmina Nowiny

3 554 117,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

630 63095 Pozostała działalność 9 318 823,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. 750. 75023.
Zwiększenie dostępności budynku urzędu
Gminy Nowiny poprzez modernizację strefy
wejścia głównego

288 251,28 270 000,00 177 126,56 0,00 0,00 92 873,44 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

750. 75023. Urzędy gmin 288 251,28 270 000,00 177 126,56 0,00 0,00 92 873,44 0,00

5.1. 750. 75095. Cyberbezpieczny Samorząd 470 467,53 470 467,53 94 092,28 0,00 0,00 33 873,66 342 501,59
Urząd Gminy
w Nowinach

750. 75095. Pozostała działalność 470 467,53 470 467,53 94 092,28 0,00 0,00 33 873,66 342 501,59

6.1. 754. 75495.
Wykonanie monitoringu wizyjnego na terenie
Centrum Gminy Nowiny

1 004 083,31 555 000,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

754. 75495. Pozostała działalność 1 004 083,31 555 000,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. 900. 90005.
Magazyny energii na potrzeby istniejących
instalacji OZE

1 519 367,35 227 905,12 227 905,12 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

900. 90005.
Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

1 519 367,35 227 905,12 227 905,12 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych
(ul. Żwirowa, ul. Piaskowa) w m. Szewce, gm.
Nowiny, woj świętokrzyskie

266 816,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.2. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej
na działkach nr 202/18, 207/5, 207/9 w m.
Zgórsko, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

79 409,50 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.3. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej
na działkach nr 224/4, 223/2, 222/18, 222/17
w m. Zgórsko, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

100 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3465



8.4. 900. 90015.

Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej
na działkach nr 303/7, 543, 303/24, 303/23,
obręb geod. Zagrody - ul. Jesienna w m.
Zgórsko,  gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

213 851,76 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.5. 900. 90015.

Opracowanie dokumentacji projektowej
budowy oświetlenia ulicznego dróg gminnych,
ul. Alabastrowej, ul. Szmaragdowej, ul.
Szafirowej w msc. Kowala, gmina Nowiny

20 000,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.6. 900. 90015. Oświetlenie placu zabaw w m. Słowik 8 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

8.7. 900. 90015.
Opracowanie dokumentacji projektowej
budowy oświetlenia ulicznego drogi gminnej
ul. Modrzewiowa w msc. Trzcianki

12 300,00 2 460,00 2 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

900. 90015. Oświetlenie ulic, placów i dróg 700 377,26 281 910,00 281 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1. 926. 92601.
Modernizacja budynku GOK-u "Perła" w
Nowinach

2 100 000,00 1 000 000,00 100 500,00 0,00 0,00 899 500,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

9.2. 926. 92601. Wykonanie toru "pumptrack" w m. Nowiny 567 910,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

9.3. 926. 92601.
Wykonanie boiska do piłki plażowej na terenie
GOK "Perła" w Nowinach

380 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

926. 92601. Obiekty sportowe 3 047 910,00 1 570 000,00 670 500,00 0,00 0,00 899 500,00 0,00

10.1. 926. 92605.
Wykonanie zagospodarowania terenu na
działce nr 197/98 w m. Zgórsko

207 393,64 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy
w Nowinach

926. 92605. Zadania w zakresie kultury fizycznej 207 393,64 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem inwestycje 37 960 627,38 7 492 992,65 4 444 243,96 0,00 0,00 2 706 247,10 342 501,59   

Przewodniczący Rady Gminy

          Marcin Wojcieszyński

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3465



w tym:

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowych grup inicjatywnych 650 000,00 485 869,00 0,00 0,00 0,00 164 131,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

010 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 650 000,00 485 869,00 0,00 0,00 0,00 164 131,00 0,00

2.1. 010 01044 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grup inicjatywnych 1 178 262,00 1 014 131,00 0,00 0,00 0,00 164 131,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

010 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 178 262,00 1 014 131,00 0,00 0,00 0,00 164 131,00 0,00

3.1. 600 60014

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr
1272T ul. Szewska w msc. Zgórsko, na wysokości
Osiedla Pod Lasem

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

3.2. 600 60014
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1365T
przy budynku Remizy OSP w Woli Murowanej

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

3.3. 600 60014
Opracowanie dokumentacji projektowej wykonania
pobocza utwardzonego w ramach przebudowy drogi
powiatowej nr 1367T w msc. Bolechowice

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok
budżetowy

2025
(6+7+8+9+1

0+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

kredyty
i pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych

źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

niewykorzysta
ne środki

pieniężne na
rachunku
bieżącym
budżetu

okreslone w
odrębnych
ustawach §

905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG-XX/192/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3465



4.1. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
dróg gminnych: ul. Jodłowa , ul. Sosnowa w msc.
Trzcianki

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.2. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
dróg gminnych: ul. Lawendowa, ul. Jarzębinowa  w
msc. Zgórsko

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.3. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej na działce nr ew. 9/31,  ob.geod.
Zagrody, w msc. Słowik 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.4. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej na działce nr ew. 9/21,  ob. geod.
Zagrody, w msc. Słowik 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.5. 600 60016
Przebudowa skrzyżowania ulic Osiedla Pod Lasem w
msc. Zgórsko

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w

Nowinach/Fundusz sołecki

4.6. 600 60016
Wykonanie balustrad na mostach nad rzeką Bobrzą w
ciągu ulicy Leonów w msc. Trzcianki

140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urzad Gminy w Nowinach

4.7. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej ul. Konwaliowa w msc. Zgórsko

55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.8. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr ewid. 261,
obręb geod. Bolechowice, w msc. Bolechowice

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

4.9. 600 60016
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy miejsc
postojowych na działce nr ewid. 533/190, obręb geod.
Zagrody w msc. Nowiny

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60016 Drogi publiczne gminne 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. 600 60020
Wykonanie altany przystankowej przy drodze
powiatowej nr 1365T w msc. Wola Murowana

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

600 60020 Funkconowanie przystanków komunikacyjnych 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1. 700 70007
Poprawa efektywności energetycznej komunalnych
budynków mieszkań socjalnych przy ul. Perłowej w
msc. Nowiny

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

700 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. 750 75023
Zwiększenie dostępności budynku urzędu Gminy
Nowiny poprzez modernizację strefy wejścia od strony
pomieszczeń banku

165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

7.2. 750 75023
Modernizacja instalacji elektrycznej i klimatyzacyjnej w
budynku Urzędu Gminy Nowiny w msc. Nowiny

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

750 75023 Urzędy gmin 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1. 754 75412
Opracowanie dokumentacji projektowej
zagospodarowania poddasza budynku Remizy OSP w
Kowali

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd  Gminy w Nowinach

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3465



9.1. 754 75495
Zakup i montaż kamer monitoringu wizyjnego przy
drogach gminnych w msc. Trzcianki

18 746,40 18 746,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

9.2. 754 75495 Zakup i montaż kamer monitoringu w msc. Sitkówka 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

754 75495 Pozostała działalność 36 746,40 36 746,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1. 801 80101

Doposażenie Zespołu Placówek Oświatowych w
Bolechowicach - podniesienie jakości edukacji oraz
wzrost bezpieczeństwa dla uczniów i pedagogów
poprzez wymianę urządzeń i nawierzchni placu
rekreacyjnego na terenie szkoły

52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zespół Placówek Oświatowych

w Bolechowicach/ Fundusz
sołecki

10.2. 801 80101
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły
Podstawowej w Nowinach

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

801 80101 Szkoły Podstawowe 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1. 801 80120 Zakup bojlera do ZSP w Nowinach 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zespół Szkół

ponadpodstawowych w
Nowinach

801 80120 Licea ogólnokształcące 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1. 855 85516
Przebudowa placu zabaw przy Żłobku Gminnym w
Nowinach

340 000,00 81 792,25 0,00 0,00 0,00 258 207,75 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

855 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 340 000,00 81 792,25 0,00 0,00 0,00 258 207,75 0,00

13.1. 900 90015
Opracowane dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego dróg gminnych: ul. Jodłowa , ul.
Sosnowa w msc. Trzcianki

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

13.2. 900 90015

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego dla przejścia dla pieszych w
ciągu drogi powiatowej nr 1272T ul. Szewska w msc.
Zgórsko, na wysokości Osiedla Pod Lasem

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

13.3. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Letnia  w msc.
Zgórsko

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

13.4. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego  drogi gminnej ul. Łąkowa w msc.
Zagrody

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

13.5. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działce nr ew.
9/31, ob. geod. Zagrody, w msc. Słowik 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

13.6. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działce nr ew.
9/21, ob. geod. Zagrody, w msc. Słowik 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

13.7. 900 90015
Budowa oświetlenia skrzyżowania ulic: Grabowa,
Słoneczna, Akacjowa w msc. Zgórsko

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach/

Fundusz sołecki

13.8. 900 90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul.
Białe Zagłębie w msc. Nowiny

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3465



13.9. 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Konwaliowa w
msc. Zgórsko

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 147 000,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.1. 900 90095
Wykonanie stałego zadaszenia (typu żagiel) siedzisk
na skwerze w msc. Nowiny

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

14.2. 900 90095
Projekt i budowa zadaszenia nad parkingiem przy
budynkach mieszkalnych nr 33 i 38 w msc. Sitkówka

33 493,44 33 493,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

14.3. 900 90095
Doposażenie i modernizacja istniejących wiat
śmietnikowych na terenie m. Nowiny, gm. Nowiny

49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

900 90095 Pozostała działalność 97 693,44 97 693,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15.1. 921 92109
Opracowanie dokumentacji projektowej Przebudowy
placu festynowego na terenie GOK Perła w Nowinach

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

15.2. 921 92109

Przebudowa i rozbudowa budynku sportowo-
kulturalnego na terenie GOK Perła w Nowinach i
nadanie mu nowych, dodatkowych funkcji
edukacyjnych, informacyjnych i dokumentujących
dziedzictwo geologiczne terenów Gminy Nowiny

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.1. 926 92605
Wykonanie nowych urządzeń zabawowych na terenie
placu zabaw dla dzieci w msc. Nowiny - działka nr ew.
533/220, ob. geod. Zagrody

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 717 701,84 3 131 232,09 0,00 0,00 0,00 586 469,75 0,00

1.1. 700 70005 Zakup działki pod plac zabaw w msc. Kowala 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. 750 75022
Zakup i montaż systemu nagłośnienia w
pomieszczeniu sali konferencyjnej  w budynku Urzędu
Gminy Nowiny w msc. Nowiny

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

750 75022 Rady gmin 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. 750 75023 Zakup licencji i oprogramowania 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

750 75023 Urzędy gmin 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. 750 75085 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Centrum Usług Wspólnych w

Nowinach

750 75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. 752 75295 Zakup namiotu pneumatycznego do akcji ratunkowych 30 095,44 30 095,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

  Razem zadania inwestycyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3465



5.2. 752 75295 Zakup agregatu prądotwórczego mobilnego 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

752 75295 Pozostała działalność 110 095,44 110 095,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6,1. 754 75412
Zakup działka wodno-pianowego RB6 z trybem
oscylacji

17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach/

Fundsz sołecki

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. 754 75495
Zakup sprzętu muzyczno-nagłaśniającego - OSP
Kowala

10 820,00 10 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy w Nowinach/

Fundsz sołecki

754 75495 Pozostała działalność 10 820,00 10 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1. 801 80148
Zakup wyposażenia do stołówki szkolnej w ZSP w
Nowinach - kocioł warzelny i patelnia elektryczna

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ZSP w Nowinach

801 80148 Stołowki szkolne i predszkolne 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1. 900 90005 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Nowinach

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i  klimatu 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

320 915,44 320 915,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038 617,28 3 452 147,53 0,00 0,00 0,00 586 469,75 0,00Ogółem

  Razem zakupy 

Przewodniczący Rady Gminy

      Marcin Wojcieszyński

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 3465



w złotych

Treść

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

3

Lp.

1

Przychody ogółem:

1

2

Rozchody ogółem:

1 992

906

950

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Klasyfikacja 
§

Kwota

3 4

9 346 830,10

905 208 673,08

287 671,96

8 850 485,06

3 465 976,03

3 465 976,03

Przewodniczący Rady Gminy

     Marcin Wojcieszyński

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG-XX/192/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 3465



 
 

 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 
 

  Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2025 r. 
   

                 
                 

 Przychody Koszty 
 w tym: dotacja 

z budżetu w tym:  

Lp. Nazwa zakładu 
budżetowego Dział Rozdział 

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku 
ogółem 

 
 

przedmiotowa 
na 

pierwsze 
wyposaże

nie 

celowa na 
zadania 

realizowane z 
udziałem 

środków UE 

celowa na 
inwestycje 

ogółem wynagrodzenia 
i pochodne od 
wynagrodzeń 

majątkowe 

 
 
 

Wpłata 
do 

budżetu 

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku 

1 2 3 4 5 6 
 

7 
 

8 9 10 11 12 13 
 

14 
 

15 

1.  

 
Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej 

700 70001 
 

268 923,30 
 

 
8 606 756,70 

 

 
3 265 380,00 

 
0,00 0,00 531 000,00 

 
8 480 130,00 

 
3 708 260,00 531 000,00 

 
 

0,00 

 
 

395 550,00 

Ogółem 
 

700 
 

 
70001 

 

 
 

268 923,30 
 

 

8 606 756,70 3 265 380,00 0,00 0,00 531 000,00 8 480 130,00 3 708 260,00 531 000,00 

 
 

0,00 

 
 

395 550,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr RG-XX/192/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 3465



                      Dotacje celowe w  2025 roku  w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 60004 2310 Organizacja transportu lokalnego Miasto Kielce 1 255 755,00

2. 600 60004 2310
Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku
Etnograficznego w Tokarni

Miasto Kielce 5 887,00

3. 600 60014 6300
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1272T w miejscowości Szewce i Zawada
w systemie zaprojektuj i wybuduj 

Powiat Kielecki 25 000,00

4. 600 60014 6300
Przebudowa skrzyżowania ul. Przemysłowej z ul. Perłową w ciągu dróg
powiatowych nr 1365T i 1366T w msc. Nowiny

Powiat Kielecki 1 311 500,00

5. 600 60014 2710 Remont drogi powiatowej nr 1272T w msc. Zgórsko Powiat Kielecki 300 000,00

6. 700 70001 6210 Zakup szczotki do zielska - odchwaszczarki ZGKiM w Nowinach 35 000,00

7. 752 75295 6210 Zakup koparko - ładowarki ZGKiM w Nowinach 496 000,00

8. 851 85121 2560
Badania profilaktyczne dla mieszkańców Gminy Nowiny w ramach pikniku
medycznego

SPZOZ w Nowinach 24 480,00

9. 851 85121 2560 Remont pomieszczeń SPOZ w Nowinach SPZOZ w Nowinach 80 680,00

10. 851 85121 6220 Zakup USG Samsung V6 z wyposażeniem SPZOZ w Nowinach 139 320,00

11. 851 85154 2800
Realizacja programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w Świetlicy
Środowiskowej w Osiedlu Nowiny

GOK „Perła” w Nowinach 41 539,35

12. 921 92109 2800 Dotacja na organizację imprez kulturalnych GOK „Perła” w Nowinach 280 000,00

3 995 161,35

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem:

Kwota dotacjiLp Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka

otrzymująca dotację
Paragraf

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr RG-XX/192/25
Rady Gminy Nowiny
z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 3465



1. 750 75095 2360
Zadania w zakresie prowadzenia działalności wspomagającej rozwój
wspólnot i społeczności lokalnej

Wyłoniona zgodnie z przepisami
ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

10 000,00

2. 754 75412 6230 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Kowala 220 000,00

3. 900 90005 6230 Dotacje na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony środowiska)

150 000,00

4. 900 90095 6230
Dotacja na zakup i montaż naziemnych zbiorników do zbierania wód
opadowych na terenie Gminy Nowiny

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony środowiska)

5 000,00

5. 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury
Wyłoniona zgodnie z przepisami
ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

8 500,00

6. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
Wyłoniona zgodnie z przepisami
ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

795 000,00

1 188 500,00

ogółem dotacje celowe: 5 183 661,35

           Razem:

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Przewodniczący Rady Gminy 

       Marcin Wojcieszyński

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 3465


	UCHWAŁA NR RG-XX/192/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 5
	ust. 1 w § 1 ust. 5 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 ust. 5 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 ust. 5 zm. § 3


	ust. 6 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 6
	ust. 1 w § 1 ust. 6 zm. § 4
	ust. 2 w § 1 ust. 6 zm. § 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6 zm. § 4 ust. 2



	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-10-31T09:19:18+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




